Cardinalis omnino uult me domi suae uiuere, experiar ad tempus conditionem. sedulo urget, ut me habeat suo nomine in Synodo<sup>2</sup> Theologum, nam nescio quid sibi de Synodo promittit, utinam illam breui cernamus. Mundus de sanctis Pontificis conatibus non candide sentit et loquitur. sed id facit more suo, utinam uero ita pergat in Domino. Breui plura, tempus enim est obsignandi. Cras adibo Caesarem, frigent comitia, reformationis studium non procedit. Oremus quaesio diligenter pro ter misera Germania et Polonia. Dominus JESVS nostri misereatur. Oret pro me quoque R. P. T. cui me commendo<sup>3</sup>, ut patribus et fratribus etiam omnibus, reuerenter. Miror non venire fratrem Canisium, qui ducet secum Coloniam M. Thomam ut scribam proxime. Augustae. 15 Aprilis 1559.

Seruus in Christo P. Canisius.

Addam hoc unum quod sepe mihi venit in mentem de difficiliorib. et nimium morosis fratrib. quos edomari uix posse confidimus: forte his longas peregrinationes ut in Hispaniam, aut alio iniungi posse. Nam in Germania periculum est, ne sectariorum ac malorum Catholicorum verbis et exemplis deprauati, mutant animos et Religionem prorsus contemnere discant: quod si recusent facere, dimitti forte et absolui possent<sup>3</sup>. Meliora remedia cupimus intelligere, prae-

<sup>2</sup> commeendo *apogr. prius.*

<sup>1</sup> Nescio num Victoria etiam tunc munus viceprovincialis administraverit.

<sup>2</sup> Concilio oecumenico.

<sup>3</sup> „La autoridad de despedir será . . . del Prepósito General en todo lo demás fuera de lo que toca á su persona. De los otros de la Compañía tanto participa de la autoridad cada uno, quanto de la cabeza le es comunicado . . . Declárese á

sertim de ijs corrigendis, qui annis 4 et plurib. inter nostros uersati<sup>a</sup> [sunt.] Jdem Pet. Canisius.

†

Al molto Reuerendo in Christo nostro padre, M. Giacomo Laynez preposito della compagnia de JESV,

Jn Roma.

**343.**

## CANISIUS

**P. CAROLO GRIMIO S. J.,**collegii vindobonensis „ministro“<sup>1</sup>.

Augusta Vindelicorum sub 20. Aprilis 1559.

Ex cod. „G. Ep. I“, in quo (f. 8<sup>a</sup>) epistulae Grimii, quae hic ponitur, apographum exstat, olim Romam ad Lainium praepositum generalem missum.

*Quibus cum condicionibus duo de Societate in universitatis vindobonensis facultate theologica docere et decanatum administrare possint.*

*Quid Canisius sub diem 20. Aprilis 1559 Grimio scripserit, ostendunt hae litterae, ab eodem Grimio Vindobona 25. Aprilis 1559 ad universitatem vindobonensem datae:*